[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
[image: image1.png]PN

Приказ
	[Номер документа]

[Дата документа]

г. Югорск

	Об утверждении

муниципальных заданий

подведомственных учреждений

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Руководствуясь постановлением администрации города Югорска от 15.12.2015 № 3612 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города Югорска и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (с изменениями  и дополнениями), на основании муниципальной программы города Югорска «Культурное пространство» (постановление администрации города Югорска от 30.10.2018 № 3001, с изменениями и дополнениями)

приказываю:
1.        Утвердить муниципальные задания на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ учреждениям, подведомственным Управлению культуры администрации города Югорска:

1.1.  Муниципальному бюджетному учреждению «Музей истории и этнографии»: «Муниципальное задание на оказание муниципальной услуги «Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций» и выполнение муниципальной работы «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций» (приложение 1);

1.2.  Муниципальному бюджетному учреждению «Централизованная библиотечная система г. Югорска»: «Муниципальное задание на оказание муниципальной услуги «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки» и выполнение муниципальной работы «Формирование, учёт, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов» (приложение 2);

1.3. Муниципальному автономному учреждению «Центр культуры «Югра-презент»: «Муниципальное задание на оказание муниципальной услуги «Организация и проведение мероприятий» и выполнение муниципальной работы «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»  (приложение 3);

1.4.  Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детская школа искусств города Югорска»: «Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств», «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» (приложение 4).

2.    Утвердить форму отчёта о выполнении муниципального задания на 2022 год  (приложение 5).

3.      Исполняющей обязанности директора МБУ «Музей истории и этнографии» Н.И. Красновой, директору МБУ «Централизованная библиотечная система г. Югорска» Н.А. Мотовиловой, директору МАУ «Центр культуры «Югра-презент» Н.Т. Самариной, директору МБУ ДО «Детская школа искусств» Г.И. Драгуновой обеспечить:

3.1. Своевременное размещение муниципального задания учреждения и отчётов об исполнении муниципального задания в сети Интернет в соответствии с законодательством Российской Федерации;

3.2. Качественное исполнение  муниципального задания учреждения на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ в 2022 году и в плановом периоде 2023-2024 годов.

4. Контроль за исполнением пунктов приказа 1.1. – 1.4. возложить на специалистов Управления культуры:

- исполнение пунктов 1.1.,1.2.  - на главного специалиста Управления культуры администрации города Югорска Т.В. Наумову;

- исполнение пунктов 1.3.,1.4. – на заместителя начальника Управления культуры администрации города Югорска О.А.  Гоголеву.

5. Признать утратившими силу приказы Управления культуры администрации города Югорска от 24.12.2020 № 186-од «Об утверждении муниципальных заданий для подведомственных учреждений на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», от 27.05.2021 № 87-од «О внесении изменений в муниципальные задания подведомственных учреждений на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов».

6.    Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

	Начальник Управления культуры
	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]

Владелец [Владелец сертификата 1]

Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]
	Н.Н. Нестерова

Исп. Гоголева О.А., зам. начальника Управления культуры
(34675)5-00-71
С приказом управления культуры от ____________ №_______ «Об утверждении муниципальных заданий подведомственных учреждений на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» ознакомлены:

Заместитель начальника

Управления культуры                                      «____»____2021________   О.А. Гоголева
Главный специалист

Управления культуры                                     «____»____2021________      Т.В. Наумова

Директор МАУ

«ЦК «Югра-презент»                                    «____»____2021_________    Н.Т. Самарина

Директор МБУ «ЦБС г. Югорска»            «____»____2021  ________ Н.А. Мотовилова

Директор МБУ ДО

«ДШИ г.Югорска                                          «____»____2021__________ Г.И. Драгунова

И.о. директора МБУ «Музей истории

и этнографии»                                               «____»____2021 __________  Н.И. Краснова